

STADT HOHENMÖLSEN

Der Bürgermeister

Stadt Hohenmölsen · Markt 1 · 06679 Hohenmölsen

malmalman

Auskunft erteilt:

Fachbereich III

SB Beiträge und Gebühren

Frau Yvonne Weise

Gebäude:

Platz des Bergmanns 2

06679 Hohenmölsen

Telefon:

034441 42122

Fax: E-Mail: 034441 42126

weise@stadt-hohenmoelsen.de

Datum

26.05.2021

Sehr geehrte Einwohnerin, sehr geehrter Einwohner,

recht herzlich lade ich Sie zur Sitzung des Bauausschusses der Stadt Hohenmölsen

am Dienstag, dem 08.06.2021, um 17:30 Uhr, per Videokonferenz,

ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung der Sitzung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Einwohneranfragen
- 4. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Sitzung des Bauausschusses der Stadt Hohenmölsen am 04.05.2021
- 5. Beratung zum Beschluss über die Satzung zur Aufhebung der Satzung vom 27.04.1993 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets "Innenstadt Hohenmölsen"
- 6. Beratung zum Beschluss über die Satzung zur Aufhebung der Satzung vom 18.06.2002 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets "Innenstadt -Erweiterung Sanierungsgebiet"
- Beschluss über die abschließende Abwägung der Stellungnahmen aus der Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung im ergänzenden Verfahren zum Bebauungsplan Nr. 04 "Riebeckberg" der Stadt Hohenmölsen, OT Granschütz

- 8. Beschluss über die Satzung des Bebauungsplanes Nr. 04 "Riebeckberg" der Stadt Hohenmölsen, OT Granschütz im ergänzenden Verfahren nach § 214 Abs. 4 BauGB
- 9. Beschluss über die Billigung des Vorentwurfes zur 1. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Hohenmölsen
- 10. Beschluss über die Billigung des Vorentwurfs zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 30 "Photovoltaikanlage ehemaliger Lehmtagebau Alte Ziegelei" der Stadt Hohenmölsen
- 11. Information zur Erarbeitung eines Konzeptes zur Standortprüfung für die Ausweisung von Eignungsflächen für die Errichtung von Freiflächen-Photovoltaikanlagen
- 12. Informationen und Anfragen

II. Nichtöffentlicher Teil

- Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Sitzung des Bauausschusses der Stadt Hohenmölsen 04.05.2021
- 2. Beschluss über die Förderung privater Baumaßnahmen im Sanierungsgebiet "Innenstadt Hohenmölsen"
- 3. Informationen und Anfragen

Die Sitzung wird gemäß § 56a Abs. 2 KVG LSA als Videokonferenz durchgeführt. Die Live-Übertragung der per Videokonferenz stattfindenden Sitzung in den öffentlichen Raum erfolgt im Ratssitzungssaal des Rathauses, Markt 1, 06679 Hohenmölsen.

Der öffentliche Teil der Sitzung kann dort verfolgt werden.

Anstelle der Einwohnerfragestunde besteht die Möglichkeit, Fragen schriftlich an die Stadt Hohenmölsen, Sitzungsdienst, Markt 1, 06679 Hohenmölsen oder elektronisch an bittmann@stadt-hohenmoelsen.de beim Vorsitzenden bis zum Tag vor der Sitzung unter Angabe des Gremiums einzureichen. Im Rahmen der Videokonferenzsitzung verliest der Vorsitzende die bei ihm eingegangenen Anfragen. Eine Beantwortung erfolgt schriftlich.

Mit freundlichen Grüßen
My June 1
Andy Haugk Bürgermeister
Bürgermeister

Offentliche Bekanntmachung gemäß § 18 Hauptsatzung der Stadt Hohenmölsen			
ausgehängt:		Unterschrift:	
abgenommen:		Unterschrift:	